2024年5月13日
各　位

上場会社名 TAC株式会社
代表者 代表取締役社長 多田　敏男
（コード番号 4319）
問合せ先責任者 取締役IR室長 野中　将ニ
（TEL 03-5276-8913）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年２月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,113 △210 △248 △171 △9.43
今回修正予想(B) 19,001 △307 △329 △219 △12.12
増減額(B-A) △111 △97 △81 △48
増減率(%) △0.6 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

19,711 319 324 214 11.69

修正の理由
連結売上高に関しては、当社における法人研修事業の一部において、受注済み研修の実施日程が後ろ倒しになったこと、
DX関連研修に関して想定を下回って推移したことにより、2024年２月６日公表時における予想より約89百万円減少する見
込みとなったほか、好景気及び民間企業への良好な就職状況を背景とした地方の個人の資格需要及び公務員志向の減
退等により提携校事業において同約14百万円減少する見込みとなったこと等により、連結売上高は190億１百万円となる見
込みです。営業費用に関しては概ね予想通りに推移していることから、営業利益は売上高の減少がほぼそのまま影響する
ことになり、上表の通りとなる見込みであります。
また、経常利益は投資有価証券運用益を約16百万円計上したことで、親会社株主に帰属する当期純利益は投資有価証券
の売却に伴って繰延税金負債が約11百万円解消されたことや資産除去債務に係る繰延税金資産の見直し等により税効
果会計適用後の法人税等の負担が約35百万円減少したことで、それぞれ上表の通りとなる見込みであります。

以　上